



# ПРАВИТЕЛЬСТВО УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

## ПОСТАНОВЛЕНИЕ

24 сентября 2020 г.

№ 20/551-П

Экз. № \_\_\_\_\_

г. Ульяновск

### О внесении изменений в государственную программу Ульяновской области «Формирование благоприятного инвестиционного климата в Ульяновской области»

Правительство Ульяновской области постановляет:

1. Утвердить прилагаемые изменения в государственную программу Ульяновской области «Формирование благоприятного инвестиционного климата в Ульяновской области», утверждённую постановлением Правительства Ульяновской области от 14.11.2019 № 26/580-П «Об утверждении государственной программы Ульяновской области «Формирование благоприятного инвестиционного климата в Ульяновской области».

2. Финансовое обеспечение расходных обязательств, связанных с реализацией в 2020 году государственной программы Ульяновской области «Формирование благоприятного инвестиционного климата в Ульяновской области» (в редакции настоящего постановления), осуществлять за счёт перераспределения бюджетных ассигнований областного бюджета Ульяновской области на финансовое обеспечение реализации указанной государственной программы.

3. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования.

Исполняющий обязанности  
Председателя  
Правительства области



А.С.Тюрин

## УТВЕРЖДЕНЫ

постановлением Правительства  
Ульяновской области

от 24 сентября 2020 г. № 20/551-П

### ИЗМЕНЕНИЯ

#### в государственную программу Ульяновской области «Формирование благоприятного инвестиционного климата в Ульяновской области»

1. В строке «Ресурсное обеспечение государственной программы с разбивкой по этапам и годам реализации» паспорта:

- 1) в абзаце первом цифры «1966367,0» заменить цифрами «1935518,2»;
- 2) в абзаце втором цифры «528957,2» заменить цифрами «498108,4».

2. В строке «Ресурсное обеспечение подпрограммы с разбивкой по этапам и годам реализации» паспорта подпрограммы «Формирование и развитие инфраструктуры зон развития Ульяновской области»:

- 1) в абзаце первом цифры «1103163,0» заменить цифрами «1430271,8»;
- 2) в абзаце третьем цифры «180063,2» заменить цифрами «261840,4»;
- 3) в абзаце четвёртом цифры «180063,2» заменить цифрами «261840,4»;
- 4) в абзаце пятом цифры «180063,2» заменить цифрами «261840,4»;
- 5) в абзаце шестом цифры «180063,2» заменить цифрами «261840,4».

3. В строке «Ресурсное обеспечение подпрограммы с разбивкой по этапам и годам реализации» паспорта подпрограммы «Развитие инвестиционной деятельности в Ульяновской области»:

- 1) в абзаце первом цифры «400454,3» заменить цифрами «73025,5»;
- 2) в абзаце втором цифры «21549,1» заменить цифрами «21229,1»;
- 3) в абзаце третьем цифры «94726,3» заменить цифрами «12949,1»;
- 4) в абзаце четвёртом цифры «94726,3» заменить цифрами «12949,1»;
- 5) в абзаце пятом цифры «94726,3» заменить цифрами «12949,1»;
- 6) в абзаце шестом цифры «94726,3» заменить цифрами «12949,1».

4. В строке «Ресурсное обеспечение подпрограммы с разбивкой по этапам и годам реализации» паспорта подпрограммы «Обеспечение реализации государственной программы Ульяновской области «Формирование благоприятного инвестиционного климата в Ульяновской области»:

- 1) в абзаце первом цифры «450701,8» заменить цифрами «420173,0»;
- 2) в абзаце втором цифры «112450,0» заменить цифрами «81921,2».

5. В приложении № 1:

1) в разделе «Подпрограмма «Формирование и развитие инфраструктуры зон развития Ульяновской области»:

а) в строке 1:

- в графе 6 цифры «80» заменить цифрами «100»;
- в графе 7 цифры «100» заменить цифрами «120»;

- в графе 8 цифры «100» заменить цифрами «120»;  
 в графе 9 цифры «100» заменить цифрами «120»;  
 б) в графе 5 строки 2 цифры «110» заменить цифрами «130»;  
 в) в строке 3:

- в графе 6 цифру «8» заменить цифрами «10»;  
 в графе 7 цифры «10» заменить цифрами «12»;  
 в графе 8 цифры «10» заменить цифрами «12»;  
 в графе 9 цифры «10» заменить цифрами «12»;

2) в строке 1 раздела «Подпрограмма «Развитие инвестиционной деятельности в Ульяновской области»:

- а) в графе 5 знак «-» заменить цифрами «3500»;  
 б) в графе 6 цифры «4000» заменить знаком «-»;  
 в) в графе 7 цифры «4500» заменить знаком «-»;  
 г) в графе 8 цифры «5000» заменить знаком «-»;  
 д) в графе 9 цифры «5500» заменить знаком «-».

6. В приложении № 2:

1) в разделе «Подпрограмма «Формирование и развитие инфраструктуры зон развития Ульяновской области»:

- а) в графе 10 строки 2 цифры «81435,0» заменить цифрами «146545,0»;  
 б) в графе 10 строки 2.1 цифры «81435,0» заменить цифрами «146545,0»;  
 в) в графе 10 строки 3 цифры «151224,1» заменить цифрами «86114,1»;  
 г) в графе 10 строки 3.2 цифры «88309,0» заменить цифрами «2199,0»;  
 д) в строке 3.4:

в графе 2 слова «сетей инженерно-технического обеспечения промышленной зоны г. Димитровград (сетей электро-, газо-, тепло-, водоснабжения и водоотведения)» заменить словами «, проведения государственной экспертизы проектной документации и результатов инженерных изысканий, необходимых для строительства объектов инфраструктуры промышленной зоны г. Димитровграда»;

в графе 10 цифры «5000,0» заменить цифрами «26000,0»;

2) в разделе «Подпрограмма «Развитие инвестиционной деятельности в Ульяновской области»:

- а) в графе 10 строки 1 цифры «21549,1» заменить цифрами «21229,1»;  
 б) в графе 10 строки 1.2 цифры «10549,1» заменить цифрами «10229,1»;  
 в) строку 1.3 изложить в следующей редакции:

«	1.3.	Предоставление юридическим лицам (за исключением государственных и муниципальных учреждений), реализующим на территории Ульяновской области инвестиционные проекты в социальной сфере, субси-	Министерство	2020 год	2020 год	-	-	Количество новых рабочих мест, создаваемых в организациях, реализующих инвестиционные проекты, которым присвоен статус особо значимого инвестиционного проекта Ульяновской области, а также в	Бюджетные ассигнования областного бюджета	11000,0
---	------	---	--------------	----------	----------	---	---	---	---	---------

дий из областного бюджета Ульяновской области в целях возмещения части затрат, связанных с уплатой процентов по кредитам, полученным для финансового обеспечения реализации указанных проектов					организациях, реализующих инвестиционные проекты в социальной сфере на территории Ульяновской области		»
--	--	--	--	--	---	--	---

г) в графе 10 строки «Итого по подпрограмме» цифры «21549,1» заменить цифрами «21229,1»;

3) в разделе «Подпрограмма «Обеспечение реализации государственной программы Ульяновской области «Формирование благоприятного инвестиционного климата в Ульяновской области»:

а) в графе 10 строки 1 цифры «112450,0» заменить цифрами «81921,2»;

б) в графе 10 строки 1.1 цифры «72954,1» заменить цифрами «64713,3»;

в) в графе 10 строки 1.2 цифры «39495,9» заменить цифрами «17207,9»;

г) в графе 10 строки «Итого по подпрограмме» цифры «112450,0» заменить цифрами «81921,2»;

4) в графе 10 строки «ВСЕГО по государственной программе» цифры «528957,2» заменить цифрами «498108,4».

7. В приложении № 2<sup>1</sup>:

1) в разделе «Подпрограмма «Формирование и развитие инфраструктуры зон развития Ульяновской области»:

а) в графе 10 строки 2 цифры «128855,1» заменить цифрами «210632,3»;

б) в графе 10 строки 2.2 цифры «73963,7» заменить цифрами «155740,9»;

в) в графе 10 строки «Итого по подпрограмме» цифры «180063,2» заменить цифрами «261840,4»;

2) в разделе «Подпрограмма «Развитие инвестиционной деятельности в Ульяновской области»:

а) в графе 10 строки 1 цифры «94726,3» заменить цифрами «12949,1»;

б) строку 1.1 признать утратившей силу;

в) в графе 10 строки «Итого по подпрограмме» цифры «94726,3» заменить цифрами «12949,1».

8. В приложении № 2<sup>2</sup>:

1) в разделе «Подпрограмма «Формирование и развитие инфраструктуры зон развития Ульяновской области»:

а) в графе 10 строки 2 цифры «128855,1» заменить цифрами «210632,3»;

б) в графе 10 строки 2.2 цифры «73963,7» заменить цифрами «155740,9»;

в) в графе 10 строки «Итого по подпрограмме» цифры «180063,2» заменить цифрами «261840,4»;

2) в разделе «Подпрограмма «Развитие инвестиционной деятельности в Ульяновской области»:

- а) в графе 10 строки 1 цифры «94726,3» заменить цифрами «12949,1»;
- б) строку 1.1 признать утратившей силу;
- в) в графе 10 строки «Итого по подпрограмме» цифры «94726,3» заменить цифрами «12949,1».

9. В приложении № 2<sup>3</sup>:

1) в разделе «Подпрограмма «Формирование и развитие инфраструктуры зон развития Ульяновской области»:

- а) в графе 10 строки 2 цифры «128855,1» заменить цифрами «210632,3»;
- б) в графе 10 строки 2.2 цифры «73963,7» заменить цифрами «155740,9»;
- в) в графе 10 строки «Итого по подпрограмме» цифры «180063,2» заменить цифрами «261840,4»;

2) в разделе «Подпрограмма «Развитие инвестиционной деятельности в Ульяновской области»:

- а) в графе 10 строки 1 цифры «94726,3» заменить цифрами «12949,1»;
- б) строку 1.1 признать утратившей силу;
- в) в графе 10 строки «Итого по подпрограмме» цифры «94726,3» заменить цифрами «12949,1».

10. В приложении № 2<sup>4</sup>:

1) в разделе «Подпрограмма «Формирование и развитие инфраструктуры зон развития Ульяновской области»:

- а) в графе 10 строки 2 цифры «128855,1» заменить цифрами «210632,3»;
- б) в графе 10 строки 2.2 цифры «73963,7» заменить цифрами «155740,9»;
- в) в графе 10 строки «Итого по подпрограмме» цифры «180063,2» заменить цифрами «261840,4»;

2) в разделе «Подпрограмма «Развитие инвестиционной деятельности в Ульяновской области»:

- а) в графе 10 строки 1 цифры «94726,3» заменить цифрами «12949,1»;
  - б) строку 1.1 признать утратившей силу;
  - в) в графе 10 строки «Итого по подпрограмме» цифры «94726,3» заменить цифрами «12949,1».
-